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III. OTRAS DISPOSICIONES

CONSELLERÍA DEL MEDIO RURAL

CORRECCIÓN DE ERRORES. Orden de 11 de diciembre de 2023 por la que 
se regula el Plan de rehabilitación de caminos de zonas de concentración o 
reestructuración parcelaria 2023-2024 de mejora de caminos municipales de 
zonas de concentración o reestructuración parcelaria finalizadas, cofinanciado 
con el Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (Feader), al amparo del Plan 
de desarrollo rural de Galicia 2014-2020 (código de procedimiento MR101L).

Advertido un error en la citada orden, publicada en el Diario Oficial de Galicia núm. 242, 
de 22 de diciembre de 2023, es preciso realizar las oportunas correcciones:

• En las páginas 70224 y 70225, donde dice:

ANEXO II

Importe máximo de la ayuda por ayuntamiento

La cuantía máxima de ayuda por ayuntamiento se calcula según lo establecido en el 
artículo 15 de esta orden.

Provincia Ayuntamiento Base 
territorial (ha)

Uso de la 
tierra (%)

Longitud 
pistas (km)

Superficie 
CP (ha) Coef. Ayuda 

máxima €

Ourense Castro Caldelas 308,67 74,21 % 31,75 415,95 0,019 127.364,42 €

A Coruña Mazaricos 3.114,7 63,75 % 331,02 4.885,95 0,312 164.031,00 €

Ourense Sarreaus 2.084,69 62,68 % 158,89 3.326,04 0,18 147.472,34 €

Ourense Vilar de Barrio 679,93 60,64 % 55,59 1121,3 0,055 131.850,50 €

Lugo Cospeito 565,33 57,82 % 70,78 977,66 0,056 132.050,96 €

Lugo Sarria 647,05 57,34 % 62,06 1.128,51 0,058 132.242,60 €

Lugo Pastoriza, A 8.374,42 56,33 % 867,97 14.867,81 0,909 200.000,00 €

Lugo Chantada 473,07 55,15 % 61,07 857,8 0,048 130.974,54 €

Ourense Xinzo de Limia 4.505,61 54,68 % 445,2 8.239,48 0,483 185.405,22 €

A Coruña Sobrado 103,73 54,60 % 10,44 189,97 0,001 125.167,25 €

Pontevedra Lalín 509,45 54,48 % 61,16 935,05 0,051 131.325,35 €

Lugo Ribadeo 2.390,23 52,30 % 352,42 4.569,98 0,31 163.804,22 €

A Coruña Muxía 1.414,41 50,35 % 236,88 2.809,32 0,196 149.492,13 €

Lugo Barreiros 1.164,97 49,75 % 162,34 2.341,64 0,146 143.253,10 €

A Coruña Cabana de Bergantiños 242,87 48,86 % 37,09 497,08 0,024 128.024,62 €

Ourense Trasmiras 1.973,27 48,48 % 239,2 4.070,57 0,242 155.272,91 €

Ourense Sandiás 1.267,47 48,21 % 150,76 2.628,98 0,151 143.897,00 €

Lugo Samos 281,82 48,12 % 37,19 585,61 0,027 128.427,25 €
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Provincia Ayuntamiento Base 
territorial (ha)

Uso de la 
tierra (%)

Longitud 
pistas (km)

Superficie 
CP (ha) Coef. Ayuda 

máxima €

Lugo Foz 791,77 47,88 % 133,77 1.653,63 0,109 138.582,03 €

A Coruña Vimianzo 1.389,57 47,31 % 233,31 2.937,37 0,199 149.867,78 €

Pontevedra Silleda 3.362,03 46,97 % 523,6 7.158,1 0,479 184.917,61 €

Ourense Vilar de Santos 587,47 45,86 % 78,38 1.280,96 0,071 133.832,92 €

Ourense Maceda 348,36 45,17 % 57,94 771,13 0,043 130.411,81 €

A Coruña Zas 1.135,44 45,17 % 180,83 2.513,98 0,16 145.052,98 €

Lugo Valadouro, O 329,62 44,67 % 64,67 737,95 0,045 130.637,28 €

Lugo Castro de Rei 3.569,69 43,94 % 506,96 8.123,92 0,507 188.320,13 €

Lugo Pol 2.127,28 43,19 % 307,05 4.925,46 0,303 162.875,36 €

Lugo Friol 414,65 43,12 % 49,69 961,58 0,046 130.806,99 €

A Coruña Santa Comba 3.673,71 42,35 % 423,58 8.675,1 0,489 186.155,38 €

Ourense Porqueira 1.146,77 41,79 % 181,33 2.743,84 0,169 146.110,83 €

A Coruña Irixoa 348,71 41,63 % 59,61 837,65 0,046 130.802,99 €

A Coruña Vilasantar 661,11 41,17 % 79,3 1.605,89 0,083 135.339,83 €

A Coruña Arzúa 4.252,49 40,94 % 578,08 10.388,23 0,619 200.000,00 €

A Coruña Mesía 3.681,29 40,77 % 447,02 9.028,98 0,512 189.043,89 €

Lugo Bóveda 243,05 40,48 % 44,2 600,49 0,031 128.883,75 €

Lugo Baralla 214,9 40,43 % 30,71 531,61 0,023 127.825,19 €

A Coruña Frades 3.259,32 40,23 % 424,71 8.100,83 0,469 183.644,45 €

Pontevedra Dozón 122,8 40,09 % 17,38 306,3 0,009 126.074,48 €

A Coruña Trazo 2.546,87 39,44 % 365,08 6.456,79 0,384 172.963,00 €

A Coruña San Sadurniño 770,06 39,22% 124,73 1.963,56 0,116 134.800,24 €

A Coruña Moeche 565,00 39,10% 82,55 1.445,16 0,078 144.478,25 €

A Coruña Rois 991,19 39,00% 168,28 2.541,39 0,156 130.961,19 €

Debe decir:

ANEXO II

Importe máximo de la ayuda por ayuntamiento

La cuantía máxima de ayuda por ayuntamiento se calcula según lo establecido en el 
artículo 15 de esta orden.

Provincia Ayuntamiento Base 
territorial (ha)

Uso de la 
tierra (%)

Longitud 
pistas (km)

Superficie 
CP (ha) Coef. Ayuda 

máxima €

Ourense Castro Caldelas 308,67 74,21 % 31,75 415,95 0,019 127.364,42 €

A Coruña Mazaricos 3.114,7 63,75 % 331,02 4.885,95 0,312 164.031,00 €

Ourense Sarreaus 2.084,69 62,68 % 158,89 3.326,04 0,18 147.472,34 €

Ourense Vilar de Barrio 679,93 60,64 % 55,59 1.121,3 0,055 131.850,50 €

Lugo Cospeito 565,33 57,82 % 70,78 977,66 0,056 132.050,96 €
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Provincia Ayuntamiento Base 
territorial (ha)

Uso de la 
tierra (%)

Longitud 
pistas (km)

Superficie 
CP (ha) Coef. Ayuda 

máxima €

Lugo Sarria 647,05 57,34 % 62,06 1.128,51 0,058 132.242,60 €

Lugo Pastoriza, A 8.374,42 56,33 % 867,97 14.867,81 0,909 200.000,00 €

Lugo Chantada 473,07 55,15 % 61,07 857,8 0,048 130.974,54 €

Ourense Xinzo de Limia 4.505,61 54,68 % 445,2 8.239,48 0,483 185.405,22 €

A Coruña Sobrado 103,73 54,60 % 10,44 189,97 0,001 125.167,25 €

Pontevedra Lalín 509,45 54,48 % 61,16 935,05 0,051 131.325,35 €

Lugo Ribadeo 2.390,23 52,30 % 352,42 4.569,98 0,31 163.804,22 €

A Coruña Muxía 1.414,41 50,35 % 236,88 2.809,32 0,196 149.492,13 €

Lugo Barreiros 1.164,97 49,75 % 162,34 2.341,64 0,146 143.253,10 €

A Coruña Cabana de Bergantiños 242,87 48,86 % 37,09 497,08 0,024 128.024,62 €

Ourense Trasmiras 1.973,27 48,48 % 239,2 4.070,57 0,242 155.272,91 €

Ourense Sandiás 1.267,47 48,21 % 150,76 2.628,98 0,151 143.897,00 €

Lugo Samos 281,82 48,12 % 37,19 585,61 0,027 128.427,25 €

Lugo Foz 791,77 47,88 % 133,77 1.653,63 0,109 138.582,03 €

A Coruña Vimianzo 1.389,57 47,31 % 233,31 2.937,37 0,199 149.867,78 €

Pontevedra Silleda 3.362,03 46,97 % 523,6 7.158,1 0,479 184.917,61 €

Ourense Vilar de Santos 587,47 45,86 % 78,38 1.280,96 0,071 133.832,92 €

Ourense Maceda 348,36 45,17 % 57,94 771,13 0,043 130.411,81 €

A Coruña Zas 1.135,44 45,17 % 180,83 2.513,98 0,16 145.052,98 €

Lugo Valadouro, O 329,62 44,67 % 64,67 737,95 0,045 130.637,28 €

Lugo Castro de Rei 3.569,69 43,94 % 506,96 8.123,92 0,507 188.320,13 €

Lugo Pol 2.127,28 43,19 % 307,05 4.925,46 0,303 162.875,36 €

Lugo Friol 414,65 43,12 % 49,69 961,58 0,046 130.806,99 €

A Coruña Santa Comba 3.673,71 42,35 % 423,58 8.675,1 0,489 186.155,38 €

Ourense Porqueira 1.146,77 41,79 % 181,33 2.743,84 0,169 146.110,83 €

A Coruña Irixoa 348,71 41,63 % 59,61 837,65 0,046 130.802,99 €

A Coruña Vilasantar 661,11 41,17 % 79,3 1.605,89 0,083 135.339,83 €

A Coruña Arzúa 4.252,49 40,94 % 578,08 10.388,23 0,619 200.000,00 €

A Coruña Mesía 3.681,29 40,77 % 447,02 9.028,98 0,512 189.043,89 €

Lugo Bóveda 243,05 40,48 % 44,2 600,49 0,031 128.883,75 €

Lugo Baralla 214,9 40,43 % 30,71 531,61 0,023 127.825,19 €

A Coruña Frades 3.259,32 40,23 % 424,71 8.100,83 0,469 183.644,45 €

Pontevedra Dozón 122,8 40,09 % 17,38 306,3 0,009 126.074,48 €

A Coruña Trazo 2.546,87 39,44 % 365,08 6.456,79 0,384 172.963,00 €

A Coruña San Sadurniño 770,06 39,22% 124,73 1.963,56 0,116 134.800,24 €

A Coruña Moeche 565,00 39,10% 82,55 1.445,16 0,078 144.478,25 €

A Coruña Rois 991,19 39,00% 168,28 2.541,39 0,156 130.961,19 €
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• En las páginas 70225 y 70226, donde dice:

ANEXO III

Datos por ayuntamiento

Provincia Ayuntamiento UGM bovino
(a)

Uso de la tierra (%)
(b)

Ourense Castro Caldelas 2041,6 74,21 %

A Coruña Mazaricos 19894,6 63,75 %

Ourense Sarreaus 935,4 62,68 %

Ourense Vilar de Barrio 1218,4 60,64 %

Lugo Cospeito 11726 57,82 %

Lugo Sarria 16411,8 57,34 %

Lugo Pastoriza, A 20520 56,33 %

Lugo Chantada 10976,4 55,15 %

Ourense Xinzo de Limia 1099,2 54,68 %

A Coruña Sobrado 6343,2 54,60 %

Pontevedra Lalín 20797,2 54,48 %

Lugo Ribadeo 4901,4 52,30 %

A Coruña Muxía 4945,6 50,35 %

Lugo Barreiros 3522,2 49,75 %

A Coruña Cabana de Bergantiños 2164 48,86 %

Ourense Trasmiras 249 48,48 %

Ourense Sandiás 366,6 48,21 %

Lugo Samos 5184,2 48,12 %

Lugo Foz 1612 47,88 %

A Coruña Vimianzo 6202,4 47,31 %

Pontevedra Silleda 9596,4 46,97 %

Ourense Vilar de Santos 228,8 45,86 %

Ourense Maceda 2096,4 45,17 %

A Coruña Zas 4503,2 45,17 %

Lugo Valadouro, O 2835 44,67 %

Lugo Castro de Rei 17678,2 43,94 %

Lugo Pol 9313,2 43,19 %

Lugo Friol 13792,2 43,12 %

A Coruña Santa Comba 14306,2 42,35 %

Ourense Porqueira 297 41,79 %
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Provincia Ayuntamiento UGM bovino
(a)

Uso de la tierra (%)
(b)

A Coruña Irixoa 2171,2 41,63 %

A Coruña Vilasantar 3047 41,17 %

A Coruña Arzúa 11953,6 40,94 %

A Coruña Mesía 10668 40,77 %

Lugo Bóveda 1789,8 40,48 %

Lugo Baralla 5206 40,43 %

A Coruña Frades 12743,2 40,23 %

Pontevedra Dozón 5345,2 40,09 %

Pontevedra Rodeiro 11395 40,09 %

A Coruña Trazo 9548 39,44 %

A Coruña San Sadurniño 1717 39,22 %

A Coruña Moeche 1371 39,10 %

A Coruña Rois 3358,8 39,00 %

Debe decir:

ANEXO III

Datos por ayuntamiento

Provincia Ayuntamiento UGM bovino
(a)

Uso de la tierra (%)
(b)

Ourense Castro Caldelas 2041,6 74,21 %

A Coruña Mazaricos 19894,6 63,75 %

Ourense Sarreaus 935,4 62,68 %

Ourense Vilar de Barrio 1218,4 60,64 %

Lugo Cospeito 11726 57,82 %

Lugo Sarria 16411,8 57,34 %

Lugo Pastoriza, A 20520 56,33 %

Lugo Chantada 10976,4 55,15 %

Ourense Xinzo de Limia 1099,2 54,68 %

A Coruña Sobrado 6343,2 54,60 %

Pontevedra Lalín 20797,2 54,48 %

Lugo Ribadeo 4901,4 52,30 %

A Coruña Muxía 4945,6 50,35%

Lugo Barreiros 3522,2 49,75 %
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Provincia Ayuntamiento UGM bovino
(a)

Uso de la tierra (%)
(b)

A Coruña Cabana de Bergantiños 2164 48,86 %

Ourense Trasmiras 249 48,48 %

Ourense Sandiás 366,6 48,21 %

Lugo Samos 5184,2 48,12 %

Lugo Foz 1612 47,88 %

A Coruña Vimianzo 6202,4 47,31%

Pontevedra Silleda 9596,4 46,97 %

Ourense Vilar de Santos 228,8 45,86 %

Ourense Maceda 2096,4 45,17 %

A Coruña Zas 4503,2 45,17 %

Lugo Valadouro, O 2835 44,67 %

Lugo Castro de Rei 17678,2 43,94 %

Lugo Pol 9313,2 43,19 %

Lugo Friol 13792,2 43,12 %

A Coruña Santa Comba 14306,2 42,35 %

Ourense Porqueira 297 41,79 %

A Coruña Irixoa 2171,2 41,63 %

A Coruña Vilasantar 3047 41,17 %

A Coruña Arzúa 11953,6 40,94 %

A Coruña Mesía 10668 40,77 %

Lugo Bóveda 1789,8 40,48 %

Lugo Baralla 5206 40,43 %

A Coruña Frades 12743,2 40,23 %

Pontevedra Dozón 5345,2 40,09 %

A Coruña Trazo 9548 39,44 %

A Coruña San Sadurniño 1717 39,22 %

A Coruña Moeche 1371 39,10 %

A Coruña Rois 3358,8 39,00 %
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